et mea interest. Rogo itaque te, ut in utriusque nostrum gratiam hoc effectum dare velis, ut quamprimum occasione commodo oblata ad eum perveniant. Mitto tibi exemplaria aliquot pagellarum, quae typis aeditae sunt, de Instauratione Scholae huis, et toto nostro instituto. Quae exemplaria si curaveris, ut ad multorum manus in oppido et agro vestro perveniant, ubi usum aliquem habere poterunt, feceris Senatui nostro, cuius ego nomine haec facio, et mihi quoque pergratum. Antidavidgeorgica mea, si vobis eorum usus amplius non sit ad Ecclesiae caussam iuvandam, velim aut ad me remitti per fidelem hominem, aut ad D. Martinum Lydium,¹⁾ quocum de his sum locutus. Literas a te exspecto toto pene seculo mihi non visas. Vale. Saluta collegas tuos nomine meo. Groningae die XX. Novembr. CICDIXCIV. raptim.

15.

Ubbo Emmius an Johann Witten.²⁾

S. I. 3 Januar 1595.

*Leeuwarden. Provinzial-Bibliothek. Ms. 518. Fol. 11 verso.
Nr. 13. Kopie.*

S. P. Si quid importunius aut liberius feci heri ampliss. domine pro candore tuo candidissimo, cuius fiducia ita feci, ut ignoscas mihi rogo. Mihi quidem ipsi eo nomine iam vehementer displiceo, ut qui diem prope integrum tibi sum suffuratus, praesertim negotiis & curis gravioribus

¹⁾ 1540—1601. Professor der Theologie zu Franeker. 1594 war er in Groningen für die Herstellung einer reformierten Kirchenverfassung. Vgl. Boeles, Frieslands Hoogeschool in voce.

²⁾ Johann Witten war ein grosser Freund des Emmius (intima mecum amicitia conjunctus, De Agro Frisiae S. 49) seit der gemeinsamen Studienzeit zu Genf. Viel hat Emmius ihm geschrieben, wobei dann Wittens sich steigernde Staatsgeschäfte — 1599 ward er Rentmeister der Gau Salland, später „Raad van State“, „Gecommitteerde te Velde“, „Hoogdingwaerder“ der Provinz Overijssel (1611) — sein seltenes Antworten entschuldigen mussten. In den (in scheußlichem Latein abgefassten) Guilielmi Puppii & Henrici Strombergii Poemata,

tum maxime oppresso.¹⁾ Nec unquam mihi ignoscam, aut veniam delicti ab Ampl. tua habere me arbitrabor, nisi te domi meae haud fastidientem tenues res nostras rursum videro. Quod tamen a te contendere non auderem, ni in animo sederet Horatianum illud

Plaerumque gratae dicitibusque vices
Mundaeque parvo sub lare pauperum
Caenae, sine auleis, & ostro
Sollicitam explicuere frontem.

Interea si molestum non est, lege quod mihi accidit
hac nocte. Visus mihi sum paulo ante lucem in somno te-
cum colloqui de causa, quam iam agitis, publica (sum enim
saepe & vigilans & dormiens cum ampl. tua etiamsi cor-
pore absim, id quod amor conciliare solet) ac post alia
multa haec ex te sollicito & subtristi verba audire: Wy
hadden well gehopett, wy solden de beyde partien na in-
brenginge alles, wat se in tho brengen hadden noch in ein
gat gejaget und toe eindracht gebracht hebben, overst dat
heeft ons gefeylet. Quae cum mihi quoque dolorem &
ge-
mitum conciliassent in somno, repente evigilavi. Omen si
quod rei inest, avertat dominus, aut potius in contrarium
vertat. Vale & huic quoque in nugas pene desinenti sche-
dae ignosce una cum commisso priore. die 3. Jan. anno
1595 raptim.